1

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BASTOS
EXTRATO DOS ATOS OFICIAIS

PUBLICADO SITE EM: 19 DE NOVEMBRO DE 2021

MANOEL IRONIDES ROSA – Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, edita a seguinte
Portaria:

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 6.736/21
DE 16 DE NOVEMBRO DE 2.021

= Excluir a partir de 12/11/2021, a Gratificação de Função da Servidora Sra. TATIANE
APARECIDA PADOVANI INOUE, haja vista que não responderá mais pela Função Gratificada de
Coordenador Administrador de pessoal.

= Aceitar o pedido de exoneração formulado pela Servidora Sra. CASSIA DA SILVA CARVALHO
MARQUES – RG nº 26.705.130-X e PIS/PASEP nº 12492736751, ocupante do cargo efetivo de
Enfermeiro – PSF junto a Secretaria Municipal de Saúde, a partir de 12/11/2021.

= Contratar temporariamente por excepcional interesse público, as candidatas abaixo
discriminadas, para desempenharem em substituição a função de Professor de Educação Básica
I, a partir de 16/11/2021, ministrando aulas em local e horário a ser determinado pela Secretaria
Municipal de Educação, percebendo o valor por hora/aula trabalhada, conforme Tabela de
Vencimentos do Anexo II, do Estatuto do Magistério Público Municipal, com vencimento previsto
para o último dia letivo do ano de 2021, de acordo com a Lei Municipal nº 2.272/10, com nova
redação dada pela Lei Municipal nº 2.378/11, conforme a lista de Classificação do Chamamento
01/2021:

= LUCIANA DE LOURDES MARCUZO – RG nº 23.284.361-2 e PIS/PASEP nº 12375383720,
classificada em 5º lugar;
= VALDETE FERREIRA DA SILVA NUNES – RG nº 34.624.342-7 e PIS/PASEP nº 12620601233,
classificada em 6º lugar.

= Conceder 30 (trinta) dias de Licença Prêmio em descanso ao Servidor Sr. JOSELITO
FAUSTINO DA SILVA, referente ao quinquênio de 15/05/2015 a 14/05/2020, a partir de
12/11/2021.

==========================================================================

Registrada em Livro competente, publicada e afixada em local público de costume, na data supra.
JAMILA CORREA SABINO – Chefe de Gabinete do Prefeito.